
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 12/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 29 Απριλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. στο Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 7536/25-4-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1.Βουγιουκλής Γεώργιος   (τακτ.μέλος)                    
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ. μέλος) 2. Γρηγοριάδης Νικόλαος(Αντιδήμς τακτ.μέλος)             
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ. μέλος)
4.ΤσαουσίδηςΙωάννης          (τακτ. μέλος)
5. Ηλιάδης Μιχαήλ                (τακτ. μέλος)

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη

Αριθμός Απόφασης: 126/2024

ΘΕΜΑ: Πληρωμή (διαφορά) του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ».

             Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την αριθ. πρωτ.
7434/23-4-2024  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και  Πολεοδομίας  του  Δήμου,  στην
οποία αναφέρονται τα παρακάτω:           

«Το έργο «Αγροτική  Οδοποιία  Δήμου Προσοτσάνης» εντάχθηκε στον Άξονα Προτεραιότητας
«Ανάπτυξη  της  υπαίθρου  –  Αγροτική  οδοποιία»  του  Προγράμματος  «ΑΝΤΩΝΗΣ  ΤΡΙΤΣΗΣ»  με  την
υπ’ αρ. 18508/14/12/2020 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

Με την υπ’ αρ. 984/02-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV009989257 2022-02-02) Σύμβαση μεταξύ του
Δήμου Προσοτσάνης και της αναδόχου εταιρείας «Ι.ΤΑΙΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» ανατέθηκε το έργο με τίτλο «Αγρο-
τική Οδοποιία Δήμου Προσοτσάνης» συμβατικού τιμήματος 1.264.910,32€.

Με την υπ’ αρ. 31738/2022 δανειακή σύμβαση συνομολογήθηκε αναπτυξιακό τοκοχρεωλυτικό
δάνειο ύψους 1.269.894,32€, από το οποίο το ποσό των 1.264.910,32€ αφορά το έργο «Αγροτική Οδο-
ποιία Δήμου Προσοτσάνης» και το ποσό των 4.984,00€ αφορά τις Υπηρεσίες Συμβούλου για τη σύνταξη
και προετοιμασία φακέλου του αναφερόμενου έργου. 

Με  την  8η Εντολή  Πληρωμής  του  έργου  πιστοποιήθηκε  η  συνολική  αξία  εργασιών  ποσού
1.269.442,30€.

Παρακαλούμε η διαφορά που προκύπτει αξίας 4.531,98€ να πληρωθεί από Ιδίους Πόρους, κα-
θώς δεν μπορεί να γίνει τροποποίηση στη χρηματοδότηση του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης».»



Σύμφωνα με το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε από το  άρθρο  9  του
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική
επιτροπή.       
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:

 Την ανωτέρω εισήγηση
 τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 και 74Α του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει ότι η διαφορά που προκύπτει αξίας 4.531,98€ θα πληρωθεί από Ιδίους Πόρους, καθώς

δεν μπορεί να γίνει τροποποίηση στη χρηματοδότηση του Προγράμματος «Αντώνης Τρίτσης».  

                                     Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθ. 126/2024            
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη
Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος
Ως πρόεδρος της ΔΕ

            
                                       

                                                                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


